
                                                                                                  

 

                                                                              

 

 

AVVISO PUBBLICO 

PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO NEL QUADRO DELLE AZIONI DEL 

PROGETTO “TRADITIONAL SETTLEMENTS, CULTURAL HERITAGE AND 

SUSTAINABLE DEVELOPMENT”, ERASMUS+ PROGRAMME, KEY ACTION 2. 

 

IL DIRIGENTE DEL 5° SETTORE 

In adempimento all’incarico assegnato con Delibera di G.M. n° 181  del  17/11/2017  

Visto l’art. 7 comma 6 D.Lgs.165/2001 s.m.i.; 

Visto il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. recante il riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni; 

Accertato che nell’ambito del personale Comunale di Petrosino non esistono le professionalità 
idonee  allo svolgimento della ricerca prevista dal programma in argomento; 

 

DISPONE 

Di  divulgare   il presente avviso  per la selezione di un testo di valore scientifico  

Articolo 1 - (Oggetto) 

Il Presente avviso prevede la stesura di un testo da realizzare in inglese, con minimo 3500 e 

massimo 7.500 parole, con biografia. L'oggetto della ricerca è il seguente:  

“Insediamenti tradizionali, patrimonio culturale e sviluppo sostenibile”. 

 

Articolo  2 – Beneficiari e destinatari dell’avviso  

Al presente avviso potranno partecipare gli studenti  singoli o a gruppo che frequentano istituzioni 

scolastiche ed educative statali del primo e di secondo grado, studenti universitari o laureati in 

(architettura, ingegneria, beni culturali e materie affini). 

 

 

Articolo 3  – Caratteristiche e contenuti delle proposte progettuali  



                                                                                                  

 

 Il tema principale che dovrà essere svolto nel testo riguarda buoni esempi di riuso 

sostenibile di antichi insediamenti tradizionali; 

 Il testo da realizzare in Italiano ed in lingua   inglese, deve contenere un minimo di 3.500 e 

massimo 7.500 parole, con biografia . 
 

Articolo 4  – Domanda di partecipazione  

 La domanda di partecipazione con l’allegato il testo può essere presentata a scelta del 

candidato, con una delle seguenti modalità direttamente o inviata a mezzo raccomandata con 

avviso di ricevimento o corriere o tramite Posta Elettronica Certificata all’indirizzo 

istituzionale protocollo@pec.comune.petrosino.tp.it. La presentazione diretta può essere 

effettuata  entro le ore 12,00  del 15 Dicembre 2017 presso l'ufficio protocollo del Comune 

di Petrosino, Piazza della Repubblica s.n.c. 91020 (TP). In questo caso la data di 

ricevimento delle domande è stabilita e comprovata dalla data indicata nella ricevuta 

sottoscritta dal personale della struttura addetto al ricevimento. 

 Alla domanda dovrà inoltre essere acclusa una fotocopia di un valido documento di 

riconoscimento. 

 Tutte le domande che perverranno dopo le ore 12,00  del 15 Dicembre 2017, verranno 

escluse. 

 Questo Comune  non assume alcuna responsabilità per il mancato recapito di comunicazioni 

che non sia causato da fatti dei propri dipendenti o comunque disguidi imputabili a fatto di 

terzi, a caso fortuito o forza maggiore. 

 La selezione dei candidati sarà svolta da una commissione di esperti  nel settore che valuterà 

le proposte.  

 La migliore verrà premiata con un contributo di EURO 500 , la stampa e la pubblicazione 

dello studio di carattere scientifico. 

 Questa Amministrazione Comunale si riserva la possibilità di non assegnare il premio, se tra 

le proposte pervenute  nessuna è ritenuta idonea 

 Il presente avviso sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Petrosino 

http://www.comune.petrosino.it  

 Per eventuali ed ulteriori informazioni è possibile rivolgersi ai seguenti recapiti: Tel.  

0923/731743 e-mail: urblaudicina@comune,petrosino.tp.it 

 

Articolo 5  –  Trattamento dei dati personali 

 
Ai sensi del d.lgs. 196/2003, i dati forniti dai candidati verranno utilizzate per le finalità di gestione della 

procedura di che trattasi e sono trattati, solamente per le finalità inerenti alla gestione del rapporto 

medesimo. 

 

 Petrosino lì  14/11/2017 

Il Dirigente  

Arch. Vito Laudicina 

mailto:protocollo@pec.comune.petrosino.tp.it
mailto:urblaudicina@comune,petrosino.tp.it

